
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/287/21 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późń. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 ust. 2, ust. 2a pkt 2, ust. 3 i 4a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 

poz. 888 z późn. zm.), zgodnie z którą miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości określonej w m
3
 oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa w § 1 ust. 1 nie może wynosić więcej 

niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe, 

zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. 

3. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustalona będzie na podstawie informacji o zużyciu wody od 

dostawcy wody bądź kserokopii faktur od dostawcy wody za zużycie wody z nieruchomości z ostatniego roku 

kalendarzowego poprzedzającego złożenie deklaracji. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w wysokości 9,50 zł za 1 m
3
 zużytej wody. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości 19,00 zł za 1 m
3
 zużytej wody.  

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 0,50 zł za 1 m
3
 zużytej wody. 

3. Zwolnienie przysługuje właścicielowi nieruchomości, który złoży nową deklarację, uwzględniającą 

stawkę opłaty pomniejszoną o wysokość zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

posiadanie kompostownika przydomowego. 

§ 4. 1. Podstawę ustalenia opłaty stanowi średniomiesięczne zużycie wody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 grudnia 2021 r.

Poz. 9728



2. Średniomiesięczne zużycie wody, o którym mowa w § 4 ust. 1, wyliczane jest jako suma ilości zużytej 

wody z nieruchomości z ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego złożenie deklaracji (za okres od 

1 stycznia do 31 grudnia) ustalona zgodnie z § 1 ust. 3, podzielona przez 12. 

3. Średniomiesięczne zużycie wody, o którym mowa w § 4 ust. 1 dla budynków wielolokalowych, 

wyliczane jest jako suma ilości zużytej wody z nieruchomości z ostatniego roku kalendarzowego 

poprzedzającego złożenie deklaracji (za okres od 1 stycznia do 31 grudnia) ustalona na podstawie informacji 

o zużyciu wody z wodomierzy indywidualnych, podzielona przez 12. 

4. W przypadku, gdy nieruchomość nie była zamieszkała przez okres całego ostatniego roku 

kalendarzowego poprzedzającego złożenie deklaracji, średniomiesięczne zużycie wody będące podstawą 

ustalenia opłaty, wyliczane jest jako suma ilości zużytej wody z nieruchomości według informacji o zużyciu 

wody od dostawcy wody bądź kserokopii faktur od dostawcy wody za zużycie wody z nieruchomości z całego 

okresu, w którym nieruchomość była zamieszkała (nie krótszego jednak niż 3 miesiące) podzielona przez ilość 

miesięcy, w których nieruchomość była zamieszkała. 

5. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których brak jest odpowiednich danych dotyczących 

ilości zużytej wody, w tym w przypadku braku podłączenia budynku mieszkalnego do sieci wodociągowej lub 

w przypadku braku wodomierza, ilość zużytej wody będąca podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi określona zostanie w oparciu o przeciętne normy zużycia wody na jednego 

mieszkańca w gospodarstwach domowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002 r. Nr 8 poz. 70). 

Przepis ten ma zastosowanie także do nieruchomości nowo wybudowanych lub nowo zamieszkałych. 

6. W przypadku nieruchomości, o których mowa w § 4 ust. 5, po uzyskaniu danych, o których mowa  

w § 4 ust. 2 - 4, wysokość opłaty ustala się w oparciu o zasady określone w § 4 ust. 1 - 4. 

7. W wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uwzględnia się ilości wody: 

a. bezpowrotnie zużytej w okresie przyjętym do wyliczenia, ustalonej na podstawie wskazań 

dodatkowego wodomierza zainstalowanego na danej nieruchomości; 

b. wody zużytej poza częścią zamieszkałą nieruchomości, w oparciu o wskazania dodatkowego 

wodomierza zainstalowanego na danej nieruchomości; 

8. W przypadku wystąpienia wycieku wody spowodowanego awarią, właściciel nieruchomości może przy 

określeniu zużycia wody na nieruchomości nie uwzględnić ilości wody, która wyciekła na skutek awarii tylko 

i wyłącznie jeśli gestor sieci wodociągowej potwierdzi zaistniałą awarię na piśmie wraz z oszacowaną ilością 

wody, która wyciekła na skutek awarii. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX/225/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 9 lutego 2021 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki takiej opłaty (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 1487) zmieniona uchwałą nr XXXI/228/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 

4 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę nr XXX/225/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 9 lutego 2021 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki 

takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 2260). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9728


		2021-12-10T11:21:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




